



## تحلیل بازیگران بازار جهانی از چشم انداز بازگشت نفت ایران

منابع آگاه در اوپک و برخی از مدیران شرکتهای بازرگانی نفت بر این باورند که بازگشت صادرات نفت ایران به بازار جهانی در دوران ریاست جمهوری بایدن سریع اتفاق نخواهد افتاد...

منابع آگاه در اوپک و برخی از مدیران شرکتهای بازرگانی نفت بر این باورند که بازگشت صادرات نفت ایران به بازار جهانی در دوران ریاست جمهوری بایدن سریع اتفاق نخواهد افتاد و به اوپک پلاس فرصت بیشتری برای تنظیم پیمان محدودیت عرضه خود می دهد.

به گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا اعلام کرده است اگر تهران پایبندی به توافق را ازسرگیری، به توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ بازخواهد گشت. دونالد ترامپ، رئیس جمهور جمهوریخواه آمریکا در سال ۲۰۱۸ از این توافق خارج شد و صادرات نفت ایران را هدف تحریم قرار داد.

چشم انداز رشد عرضه نفت ایران، برخی را در گروه اوپک پلاس نگران کرده است اما توربیورن تورن کونست، مدیرعامل شرکت بازرگانی نفت گانور اظهار کرد: مذاکرات با ایران بعید است در سال ۲۰۲۱ انجام شود. وی در نشست تجارت کالای روتترز گفت: تصور نمی کنم مذاکره با ایران در میان اولویتهای نخستین سال دولت رییس جمهور منتخب آمریکا باشد. وی اولویتهای داخلی مهمتری دارد.

راسل هاردی، مدیرعامل شرکت بازرگانی ویتول در کنفرانس ADIPEC گفت: پیوستن دوباره آمریکا به برجام احتمالا در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ روی عرضه نفت تاثیر خواهد گذاشت.

مدیرعامل مرکویا انرژی هم اظهار کرد: انتظار بازگشت قریب الوقوع نفت ایران به بازار جهانی را ندارد. مارک دونالد در نشست تجارت کالای روتترز گفت: برخی افراد تصور می کنند که مذاکرات در چند ماه آینده انجام می گیرد. اگر چنین اتفاقی بیافتد، می توان تصور کرد که سیاست منعطف تری در قبال صادرات ایران در پیش گرفته می شود. اما به نظر من چنین اتفاقی به چندین ماه زمان نیاز دارد و ممکن است در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ روی دهد.

بر اساس گزارش روتترز، دو منبع در اوپک پلاس اظهار کردند انتظار ندارند تحریمها فوراً تسهیل شوند. یکی از این منابع گفت: تصور می کنم شش ماه یا بیشتر طول خواهد کشید و بنابراین اوپک پلاس زمان کافی برای تنظیم عرضه نفت به بازار دارد. منبع دیگری گفت این مسئله قابل مدیریت است زیرا نفت ایران تا پایان سال ۲۰۲۱ به بازار برنمی گردد.

شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی در کنفرانس مجازی ADIPEC درباره احتمال بازگشت آمریکا به برجام و در نتیجه ازسرگیری صادرات نفت ایران گفت: اوپک به مدیریت هر وضعیتی که پیش بیاید، خواهد پرداخت. همان طور که ما در وضعیت مشابه قبلی درباره لیبی و ایران انجام دادیم. انعطاف پذیری اوپک پلاس یک موضوع تضمین شده است.